

**PROTOKÓŁ Nr 1/2015**  
**posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 19 stycznia 2015 r.**

**Realizowany porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2015 rok w zakresie obejmującym działania Komisji.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1**

**Przewodniczący Komisji Roman Potoniec otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.**

W posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

**Jan OPIŁO** – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa,  
**Maria JĘKOT** – Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Komisji** przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie. Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

**Ad. 2**

**Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Roman Potoniec poddał pod głosowanie protokół nr 1/2014 V kadencji z dnia 30 grudnia 2014 r.**

Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.

**Ad.3.**

**Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Maria Jękot** przedstawiła projekt uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2015 rok w zakresie obejmującym działania komisji.

**W Dziale 020 – Leśnictwo** planowane wydatki bieżące w wysokości 547.127 zł przeznaczone zostaną na zadania z zakresu;

- gospodarki leśnej – 23.627 zł , w tym; w ramach zadań z zakresu administracji rządowej na zalesianie gruntów rolnych – 3.627 zł oraz 20.000 zł w ramach zadań własnych Powiatu na przekwalifikowanie gruntów rolnych na leśne.
- nadzoru nad gospodarką leśną – 523.500 zł, na zadanie własne powiatu obejmujące m.in.;

- koszty finansowania nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa 466.300 zł,
- pozostałe wydatki, w tym zakup niezbędnego sprzętu związanego z realizacją wyżej wym. zadania (znaczników do cechowania, druków) – 7.200 zł,
- oraz na wkład własny Powiatu do wykonania uproszczonych planów urządzania lasów nie stanowiących własności Skarbu Państwa – 50.000 zł (zadanie wspierane będzie z dotacji z WFOŚiGW w Krakowie). Źródłem finansowania tej kwoty wydatków są wpływy z tytułu opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska.

**W Dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska** planuje się wydatki bieżące na zadania z zakresu ochrony środowiska w wysokości 100.000 zł, których źródłem finansowania będą wpływy z opłat i kar za gospodarcze korzystanie ze środowiska.

**W Dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo** planowane wydatki bieżące na prace geodezyjno-urzędzeniowe na potrzeby rolnictwa w wysokości 35.000 zł przeznaczone zostaną na gromadzenie i aktualizację państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, w ramach dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej – 40.000 zł.

**Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Jan Opilo** poinformował, iż w zakresie gospodarki odpadami zaplanowano wydatki w kwocie 75.000 zł w całości przeznaczone na usuwanie z terenu Powiatu odpadów zawierających azbest.

Na pozostałe wydatki w tym dziale planuje się kwotę 25.000 zł z przeznaczeniem na:

- realizację zadań z zakresu edukacji ekologicznej (organizację Powiatowego Konkursu Ochrony Środowiska i Ekologii oraz konkursy współorganizowane z Ligą Ochrony Przyrody) – 13.000 zł,
- dofinansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska, zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego – 10.000 zł,
- wydatki związane ze zwalczaniem barszczu Sosnowskiego – 2.000 zł.

**Przewodniczący Komisji Roman Potoniec** poddał pod głosowanie projekt uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2015 w zakresie obejmującym działania komisji.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Opinia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego do projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2015 r. stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad.4.**

**Skarbnik Powiatu Maria Jękot** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2015 – 2024 przyjęto wzrost prognozowanych kwot dochodów i wydatków na lata 2016-2018 kierując się m.in. podstawowymi wskaźnikami makroekonomicznymi do 2018 r., a począwszy od 2019 r. do 2024 r. przyjęto wzrost dochodów i wydatków średnio o 1 % rocznie w stosunku do roku poprzedniego. W ramach przedsięwzięć do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, ujęto m.in. kwoty na projekty realizowane w ramach dotacji z UE i środków z innych źródeł zagranicznych, wynikające wyłącznie z już przyznanego dofinansowania, tj. na 15 projektów nieinwestycyjnych i na 2 projekty inwestycyjne. Największym przedsięwzięciem Powiatu ujętym w tej Prognozie jest realizacja projektu w ramach MRPO pn. „Budowa zachodniej obwodnicy Nowego Sącza – połączenie m.Brzezna z drogą krajową Nr 28” o wartości kosztorysowej ponad 47 mln zł.

**Przewodniczący Komisji Roman Potoniec** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

#### **Ad. 5.**

**Przewodniczący Komisji Roman Potoniec** poinformował o kolejnym posiedzeniu komisji z udziałem przedstawiciela Małopolskiej Izby Rolniczej. Wstępnie ustalono spotkanie na 16 lutego br.

#### **Ad. 6.**

**Przewodniczący Komisji Roman Potoniec** podziękował za udział w komisji i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji  
Ochrony Środowiska,  
Rolnictwa i Leśnictwa RPN**



**Roman POTONIEC**

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska